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W biurze Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno- Oświatowego można kupić dzieło Anieli
Kupiec, zaolziańskiej poetki ludowej - "Po naszymu pieszo i na skrzidłach".

Książka składa się z dwóch części. “Pieszo” - to zbiór krótkich opowiadań pisanych gwarą. Wszystkie dotyczą życia i
tradycji cieszyńsko- nydeckich. Podobnie jest z drugą częścią “na skrzydłach”, ale tym razem świat Śląska
Cieszyńskiego ukryty został w poezji autorki.

Aniela Kupiec urodziła się 5 kwietnia 1920 r. w Nydku pod Czantorią, jest jedną z najbardziej znanych poetek
beskidzkich. Jej działa inspirowane są krajobrazem Beskidów, a dzieła pokazują symbiozę człowieka z naturą nie
zmieniającą się mimo zmian pór roku. Szczególnym walorem poetki jest też używanie rodzimej gwary, wszystkie
utwory są napisane z wykorzystaniem walorów słowa gwarowego. - W dziele Anieli Kupiec każdy z nas znajdzie
prawdy proste i istotne, nieraz uniwersalne, nieprzemijające, znajdzie też głęboką więź uczuciową z
Ziemią Cieszyńską, niezależnie czy mieszka pod Bielskiem, Cieszynem, czy Boguminem. Udostępnianie tej
mądrości i piękna, wyrażonych wspaniałą staropolską gwarą cieszyńską podniesioną na wyżyny
artystyczne, jest celem tego wydawnictwa. Jest też dbałością o to , by zachować wartości fundamentalne,
mówiące wyraźnie o tym, kto kim jest. W dzisiejszym zglobalizowanym świecie kwestia ta nabiera
szczególnego znaczenia - komentuje publikację Józef Szymeczek, prezes, Kongresu Polaków w Republice Czeskiej.

Książka jest reedycją wydanego "Po naszymu pieszo i na skrzidłach" w 2005 roku. Można ją kupić w biurze Zarządu
Głównego PZKO przy ul. Strzelniczej w Czeskim Cieszynie, w Cieszynie w Księgarni Piastowskiej, w Śląskim Zamku
Sztuki i Przedsiębiorczości, w informacji turystycznej pod ratuszem oraz w Skoczowie w księgarni przy ul.
Mickiewicza. Cena publikacji wynosi 200 Kč/ 30 zł za szt.

Publikacja została wydana przez Kongres Polaków przy wsparciu finansowym ZG PZKO, Konsulatu Generalnego RP
w Ostrawie, Kongresu Polaków, Klubu Turystycznego Ondraszek, Koła nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej i innych
organizacji oraz osób prywatnych. 
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